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Konsekvenserna av rätt till heltid i förskolan  

Svar på skrivelse från Petra Gardos Ek (M), Maria Karlman 
Noleryd (L), Susanne Wicklund (C) och Annette Hultåker 
(KD). 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.   

 

 

Johanna Engman  Johanna Hult  

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

   

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige har beslutat om reviderade regler för intagning 

och plats i förskolan och pedagogisk omsorg i Stockholms stad. En 

av förändringarna är att barn vars vårdnadshavare är föräldralediga 

med syskon ges rätt till heltidsvistelse i förskolan. Vid stadsdels-

nämndens sammanträde den 23 mars 2017 anmäldes en skrivelse 

från Petra Gardos Ek (M), Maria Karlman Noleryd (L), Susanne 

Wicklund (C) och Annette Hultåker (KD). I skrivelsen anges vikten 

av att stadsdelsförvaltningen följer effekten av beslutet.  

 

Förvaltningen anser att det är viktigt att följa utvecklingen och 

konsekvenserna av beslutet över tid. På uppdrag av stadslednings-

kontoret har utbildningsförvaltningen under våren genomfört en 

stadsövergripande mätning för att följa effekterna. Mätningen visar 

att det inom Norrmalms stadsdelsområde är 116 fler barn som har 

heltid i förskolan än tidigare. Stadsdelsförvaltningen kommer under 

hösten 2017 att genomföra en kompletterande mätning avseende 

barnens faktiska närvarotid på förskolan.  
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Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade den 12 december 2016 om 

reviderade regler för intagning och plats i förskolan och pedagogisk 

omsorg i Stockholms stad. En av förändringarna är att barn vars 

vårdnadshavare är föräldralediga med syskon ges rätt till heltids-

vistelse i förskolan. Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 23 

mars 2017 anmäldes en skrivelse från Petra Gardos Ek (M), Maria 

Karlman Noleryd (L), Susanne Wicklund (C) och Annette Hultåker 

(KD) om konsekvenserna av rätt till heltid. Stadsdelsnämnden 

beslutade samma dag att överlämna skrivelsen till förvaltningen  

för beredning.  

Ärendet 

I skrivelsen anges att det är viktigt att stadsdelarna har kännedom 

om hur många ansökningar som kommit in och hur efterfrågan 

förändrats efter införandet av heltidsreformen.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom förskole- och fritidsavdelningen.  

Förvaltningens synpunkter  
I skrivelsen efterfrågas hur många ansökningar om heltid i för-

skolan som har inkommit efter beslutet om att barn till föräldra-

lediga har rätt till heltid i förskolan. På uppdrag av stadslednings-

kontoret har utbildningsförvaltningen genomfört en stads-

övergripande mätning som syftat till att få fram hur många 

anmälningar om ändrat schema som inkommit efter kommun-

fullmäktiges beslut. Mätningen visar att det inom Norrmalms 

stadsdelsområde är 116 fler barn som har heltid i förskolan än 

tidigare. Detta innebär i snitt en ökning med färre än ett barn (0,8) 

per avdelning under en till två timmar om dagen, oftast eftermiddag. 

Vissa förskolor har inte påverkats alls medan några fått en ökning 

av antal barn efter kl.15.00.  

 

I skrivelsen efterfrågas även hur många som ansökte om heltids-

vistelse i förskolan under 2016. Enligt tidigare riktlinjer kunde 

heltidsvistelse för barn till föräldralediga endast godkännas om 

särskilda skäl förelåg. Under 2016 fanns totalt 24 barn som beviljats 

avsteg från köregeln med hänvisning till särskilda skäl.  

 

I skrivelsen efterfrågas också hur många av dem som nu ansökt om 

heltid i förskolan för ett av barnen är sådana som kommer att vara 

föräldralediga efter att barnet gått upp i heltid på förskolan. 

Stadsdelsförvaltningen har ingen information om vilka vårdnads-

havare som kommer att vara föräldralediga efter det att barnet gått 

upp till heltid. Förvaltningen efterfrågar inte skäl till eventuella 

ändringar avseende barnens vistelsetid.   
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Inom Norrmalms stadsdelsområde är det något färre vårdnads-

havare som ändrat barnens schema till heltid i stället för deltid  

än vad som prognostiserats. Vårdnadshavare anmäler ändringen  

via stadens hemsida och funktionen Min barnomsorg. Förskolans 

enhetschefer planerar och organiserar verksamheten beroende på 

hur förändringen påverkar respektive förskola. Förvaltningen anser 

att det är viktigt att följa utvecklingen och konsekvenserna av 

beslutet om rätt till heltid över tid. Förvaltningen kommer under 

hösten 2017 även att genomföra en kompletterande mätning 

avseende barnens faktiska närvarotid på förskolan.  

Bilaga  

Skrivelse om konsekvenserna av rätt till heltid i förskolan 

 

 

 


